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❖ Informace z obce  
 

Vážení spoluobčané, 

 

blíží se konec roku 2023, a tím trochu 

rekapitulace a pohledu do dalšího období. 

Odpady. Daří se držet trend mírného poklesu 

komunálního odpadu, ale jsou některá místa 

(sběrné nádoby), ve kterých je pořád netříděný 

odpad. Legislativa určuje přepočet odpadu na 

trvale žijícího občana (200kg/rok 2021 a každý 

následující rok o 10kg méně) a překročení  této 

hodnoty je sankcionováno příplatkem za uložení 

odpadu. Po letošní průběžné kontrole, už příští 

rok nebude svozová firma tyto nádoby vyvážet.  

Sběrné místo je otevřeno dle rozpisu, zde 

opětovně žádám, aby byly dodržovány pokyny 

obsluhy. Od 1.12. je celý prostor pod 

kamerovým dozorem i z důvodu odkládání či 

házení odpadu přes plot. Poplatky zůstanou na 

stejné úrovni. Došlo k navýšení DPH o 6% a 

zvýšení ceny od svozové firmy o 5%. Přesto 

doufáme, že trend snižování bude pokračovat. 

Vodné stočné. Zde můžeme konstatovat, že vše 

funguje dobře, vyjma vodovodu Bílenice. 

V Bílenicích připravujeme na příští rok 

kompletní výměnu elektroinstalace a řízení 

vodovodu a dále se řeší možnost navýšení 

kapacity. Vodovod Kadešice trpí stále malým 

odběrem, ale některá řešení jsou připravena na 
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obou stranách. Vodné i stočné zůstane na stejné 

úrovni i když i zde dochází k navýšení DPH. 

Dále proběhla v částech Rozsedly a Kadešice 

celková rekonstrukce některých místních 

komunikací včetně oprav i sítí v majetku obce. 

Částka na tyto akce byla cca 2,5mil Kč. 

Dále probíhaly a probíhají opravy a rekonstrukce 

majetku ve všech částech, zmíním ty největší: 

veřejné osvětlení v částech Bešetín, Kadešice a 

Žihobce, rekonstrukce kuchyně v ZŠ a MŠ 

Žihobce a mnoho dalších oprav. 

Obec také nakoupila dva osobní terénní 

automobily pro lesní hospodářství.  

 

Dále již jen Vám všem popřát šťastné a veselé 

vánoční svátky, hodně štěstí a do nového roku ať 

se vše daří a zdraví ať drží. 

 

Chalupka Pavel, starosta obce 

 
 

❖ Ze školy  

Podzimní dny minuly a my se setkáváme v 

adventním čase. Školní rok se postupně rozběhl 

a na děti čekala spousta akcí. 

V září jsme zahájili kurzy plavání, dopravní 

výchovu a od října se rozběhly další kroužky. 

Letošní páťáci se poprvé zúčastnili závěrečné 

lekce dopravní výchovy na nově vybudovaném 

moderním dopravním hřišti v Klatovech, kam se 

s paní učitelkou Pánovou vypravili. Kromě 

získaných „řidičských průkazů“ si odváželi i 

hezké zážitky z výletu. 

 

Na konci října jsme se společně s dětmi, jejich 

rodiči a prarodiči sešli v tělocvičně na 

Strašidelném halloweenském reji. Naše pozvání 

přijali i pan starosta, pan místostarosta a také 

děti a paní učitelky z MŠ v Soběšicích. Krásné 

kostýmy a dobrá nálada nechyběly, pan DJ měl 

zásobu strašidelných písniček. Děti si užily 

pohodové dopoledne plné tancování a soutěží. 

Po závěrečné diskotéce se otevřela Tajemná 

komnata ve školní družině a na rodiče a děti 

čekalo malé překvapení v podobě občerstvení. 

Děkujeme panu Holfeldovi, který si udělal čas, 

připravil pro děti diskotéku a věnoval se nám.  

Po podzimních prázdninách nechyběl již tradiční 

halloweenský průvod dětí. 

V listopadu děti zakončily kurz plavání a za 

snahu a za své výkony dostaly „mokré 

vysvědčení“. Pro všechny lektory, kteří s nimi 

výuku plavání absolvovali, vyrobily poděkování 

a rozloučily se s nimi kytičkou a sladkým 

dárkem. 

 

Koncem listopadu jsme využili nabídku MŠ 

Soběšice a další zajímavou akcí byl den s 

aromaterapeutkou paní Helenou Černou. Přijela 

mezi nás a připravila si zážitkové dopoledne pro 

děti v mateřské i základní škole a odpolední 

program pro ženy. Děti se dozvěděly spoustu 

zajímavostí o využití léčivých bylin, o jejich 
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účincích, vyzkoušely si různé vůně a z těch, 

které jim byly nejpříjemnější, si vyrobily svoji 

voňavou relaxační tyčinku.  

Navazoval program Vůně nejen vánoční, který 

probíhal v prostorách muzea. Místa se rychle 

zaplnila, přišly maminky s dcerkami, babičky, 

kamarádky a odpoledne bylo milým a voňavým 

zastavením v dnešní uspěchané době. 

Tato pohodová akce proběhla ve spolupráci s 

místním muzeem a jeho paní ředitelkou Mgr. 

Veronikou Kočí, která spolu s paní Kolářovou 

připravila prostory i malé občerstvení pro 

zúčastněné. Patří jim naše velké poděkování! 

Budeme se těšit na další spolupráci. 

Poslední listopadový den se uskutečnila další 

společná akce Muzea Lamberská stezka a naší 

školy – předvánoční výlet do Regensburgu pro 

rodiče a děti, na který se všichni moc těšili.  

 

Bavorské město Regensburg (Řezno), ležící při 

ústí řeky Regen do Dunaje, je oblíbeným cílem 

turistů díky krásnému centru s mnoha 

historickými budovami, památkám, výhledům i 

vánočním trhům s jedinečnou atmosférou. 

Centrum města je od roku 2006 na seznamu 

Světového dědictví UNESCO.  

Paní ředitelka muzea připravila zajímavý 

program, skvěle výlet zorganizovala a po celý 

den se všem věnovala. Přestože počasí nebylo 

úplně nejlepší, všichni si výlet užili a vraceli se 

domů plni krásných zážitků. 

 

Vánoce se blíží a děti se nadšeně připravují na 

Vánoční besídku, na kterou si vás dovolujeme 

srdečně pozvat. Letos se na vás budeme těšit ve 

středu 20. prosince od 14 hodin v místním 

divadle. 

 

ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Ve družině čeká na děti vždy spousta zážitků a 

její program je velmi pestrý a bohatý. Již na 

konci září se děti s paní učitelkou Hrušovskou a 

panem Vaškem vypravili do Písku na třídenní 

přírodovědnou pobytovou akci O lese se učit v 

lese, která navázala na přírodovědný výukový 

program, jehož jsme se na jaře zúčastnili. 

Předcházelo tomu velké těšení, balení a napětí, 

jak to všechno děti zvládnou bez rodičů a bez 

mobilů… 
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A jak se dětem líbilo? Vybrali jsme několik 

ukázek ze slohových prací: 

S družinou jsme se vypravili na výlet. Ráno jsme 

se přijeli ohlásit do školy. Pak jsme nastoupili do 

aut a jeli jsme do Písku. Cesta rychle ubíhala. 

Když jsme dojeli na místo, hned jsme se 

ubytovali, šli na procházku a potom na oběd. 

Oběd byl moc dobrý. Měli jsme také připravené 

soutěže o přírodě a dostali jsme pochvalu. Druhý 

den jsme šli sbírat větve a vedli jsme si prý 

dobře. Na pokoji jsme byly s holkama a kluci 

měli pokoj naproti. Výlet se mi líbil, protože 

paní učitelka Hrušovská měla super nápady. 

      

      

   Verča Ch. 

 

V pátek jsme jeli do Písku na výlet na tři dny. 

Ráno jsme se sešli u školy, a pak jsme jeli auty. 

V Písku jsme se trochu zamotali, ale nakonec 

jsme dojeli dobře. Ubytovali jsme se na 

pokojích, my jsme měly pokoj s Lucinkou, 

Verčou a s holkama. Holky na vedlejším pokoji 

měly balkon. První den jsme byli na obědě, 

potom vařil pan Vašek a bylo to všechno moc 

dobré. Druhý den jsme uklízeli v lese a byli na 

střelnici. Odpoledne za námi přijela paní 

ředitelka a přivezla nám zmrzlinové kornouty a 

ovocné špízy. Potom se vyhlašovaly ceny a 

vyhrála Lucinka. Měli jsme i táborák a různé hry 

a moc se mi tam líbilo.   

      

      Pavlínka V. 

Vypravili jsme se na výlet do Písku. Jelo několik 

aut a řídily maminky, a také řídil jeden tatínek. 

Cesta nám utíkala, a když jsme přijeli, šli jsme 

se ubytovat. Vybalili jsme se, a pak jsme šli na 

oběd, soutěžili jsme a večer byl táborák. Druhý 

den jsme byli v lese a uklízeli jsme větve. 

Dostali jsme pochvalu. Potom jsme šli na 

střelnici a to bylo parádní. Pak se vyhlašovaly 

ceny, dostali jsme odměny a šampáňo a hráli 

jsme si venku. Třetí den jsme šli na snídani, 

potom jsme uklízeli pokoj a balili si věci. Potom 

pro nás rodiče přijeli. Moc se mi tam líbilo. 

      

     Luky V. 

V říjnu se žáci 4. a 5. ročníku zúčastnili besedy 

Finanční gramotnost – rizika v digitálním světě 

zaměřené na digitální osvětu a prevenci 

digitálních závislostí.  

S paní učitelkou navštívili místní muzeum a 

výstavu fotografií Vládi Hoška Šumava čarovná 

a Výšivky paní Hany Benešové ze Sušice. 

Následovala další MTU (Malá technická 

univerzita) – Stavitelé věží a pokračování  v 

projektu Záložka do knihy spojuje školy, kdy 

vyráběli další dárečky pro své kamarády v 

partnerské slovenské škole, se kterými už si 

dlouho dopisují. 

Tak jako každoročně jsme se zapojili do akce 

Jsem laskavec a přispěli drobnými i většími 

dárky pro opuštěné pejsky ze spolku Nalezenci 

Šumaváci.  
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Kromě společných akcí se děti věnují v družině 

literárním, výtvarným a pracovním činnostem, 

zkoušejí nové výtvarné techniky, z nichž je 

nejvíce zaujala enkaustika (výtvarná technika 

pomocí horkého vosku), ale i práce s vlnou a 

výroba vánočních dekorací.  

 

Poslední dny přinesly opravdu zimní počasí a 

všichni s nadšením vyrážejí za zimními 

radovánkami do parku, bobují, těší se na 

mikulášskou nadílku, divadelní představení v 

Sušici, na Vánoční besídku a hlavně na Vánoce. 

Za celou ZŠ a MŠ Žihobce vám, milí čtenáři, 

přejeme krásné a pohodové Vánoce, zdraví, 

štěstí a vše jen to nejlepší v novém roce 2024. 

      

    Mgr. D. Votavová 

❖ Z Bílenic 

Milí čtenáři Žihobeckých listů, přečtěte si, co se 

dělo v Bílenicích ke konci roku 2023… 

Na státní svátek 28. října 2023 jsme s dětmi 

položili věnec k památníku na návsi. Hned 

potom jsme pokračovali na pěší sváteční pochod 

– obnovení staré tradice „Bílenický škrpál“ – s 

tím, že délka trasy byla přizpůsobena dětem. 

Vyrazili jsme v počtu 7 dospělých a 6 dětí na 

okružní a dobrodružnou cestu, kde jsme díky 

překrásnému podzimnímu počasí měli nejen 

nádherné výhledy (na Bílenice, Domoraz, 

Nezamyslice, Rabí, …), ale také jsme viděli 

mnoho zajímavých rostlin, krásně zbarvených 

stromů a keřů. 

 

 Cestou děti hrály zajímavou stopovačku, kdy 

měly za úkol najít v přírodě různé věci z 

kartiček, které dostaly. Po cestě jsme si k obědu 

opekli vuřty, které při procházce chutnaly ještě 

100x lépe, než kdy jindy☺.  
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Na konci trasy čekal na děti skrytý poklad, který 

si musely sami najít a zároveň se o něj mezi 

sebou rozdělit. Počasí přálo i na pouštění draků, 

kteří létali na plné provázky☺. Po celou dobu 

výletu jsme si užívali společné chvíle, klid, 

pohodu a nádherné podzimní barvy přírody. V 

Domorazu jsme míjeli překrásná a opravená 

Boží muka, která se nám líbila všem... Již nyní 

se těšíme na další rok a věříme, že si pochod 

opět užijeme. Tak vyrazte příště s námi…. 

Ke konci roku 2023 (přesně 25.11.) jsme se v 

Bílenicích sešli v hojném počtu v naší 

společenské místnosti v hasičárně a měli jsme 

vánoční tvoření spojené s rozsvícením 

bílenického betlému a poslechem koled.  

 

Akci jsme si moc užili (hrály nám k tomu 

koledy, voněl svařák, dětský punč, svíčky a 

vánoční vůně), protože jsme vyráběli krásné 

vánoční lampičky, zdobené malováním na sklo, 

které se všem moc povedly a dělají doma jistě 

radost. Také jsme si vyzkoušeli s dětmi vánoční 

zvyky – pouštění lodiček ze skořápek ořechů. 

Kolem páté hodiny jsme se všichni odebrali ven 

a s lampiony šli průvodem na náves. Počasí jako 

by vyšlo dle přání dětí, protože padal první 

sníh☺. Atmosféra Vánoc byla dokonalá…. Po 

společném odpočítávání dětí byl betlém společně 

se stromkem rozsvícen. Na návsi byl opět 

podáván teplý svařák a teplý dětský punč. Hrály 

tradiční české koledy. Lidé dorazili v hojném 

počtu a bylo nás přes tři desítky. Nakonec se 

ještě téměř všichni vrátili do hasičárny a 

pokračovali ve vyrábění. Díky patří všem, kteří 

pomohli s organizací, obci Žihobce za finanční 

pomoc, Degustéce - Neznámí vinaři za 

poskytnutí všech lahví na vyrábění, Bezlepkové 

pekárně Liška s.r.o. za bezplatné zapůjčení 

várnic na svařák. 

 

 

A protože další číslo novin vyjde až v roce 2024, 

přeji Vám všem a Vašim rodinám hlavně pevné 

zdraví, hodně štěstí a pohody po celý nový rok. 

Za SDH Bílenice Michala Hodánková 

 
 



 7 Žihobecké noviny 4/2023 

 

 

❖ Ze Šimanova 
 

Vážení spoluobčané všechny Vás srdečně 

zdravíme ze Šimanova. 

 

Kulturní život v naší části obce v uplynulém 

půlroce trochu stagnoval, a to i z důvodu 

rekonstrukčních prací v obecním domě – 

proběhla výmalba a výměna podlahové krytiny.  

Také jsme se zapojili do přípravných prací na 

adventní čas. Než jsme slavnostně rozsvítili 

stromeček, tak došlo u kapličky sv. J. 

Nepomuckého k pořezání lípy, jež byla 

napadena hnilobou, v budoucnu na její místo 

určitě vysadíme novou. 

                          

 
 

Dále se naši občané zapojili do úklidu a 

připravili kapličku – „Šimanovský betlém“. 

 
 

 
 

…A na závěr roku bychom Vám tímto bychom 

popřát klidný adventní čas, pohodové vánoční 

svátky a do toho nového roku 2024 jen to nej… 

pevné zdraví, štěstí a pohodu, a to nejen 

v osobním životě.    

      

 Za SDH a občany Šimanova  

            Hana Staňková 

 

 

❖ SDH Žihobce   
 

V minulém čísle jsme slíbili doplnit několik 

postřehů z našeho rohanovského soustředění. 

Dodržujeme slovo, tady jsou      . 

 

Dobrodružství v jižních Čechách, to je 

Rohanov! 

 

Je to tak, každý rok se Lvíčata, malí žihobečtí 

hasiči, vydávají zažít letní dobrodružství 

v krásné přírodě nacházející se v kempu 

Rohanov nedaleko Vacova. Ani letos tomu 

nebylo jinak. Vyrazili jsme poslední týden 
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v červenci. Naše sestava čítala 20 dětí plus 

vedoucí, odhodlaní dětem připravit opět 

nezapomenutelný zážitek. Hned první den, 

v pondělí, jsme se rozdělili do dvou týmů a 

vyrobili vlajky, které jsme měli celý týden hrdě 

vyvěšené. Očíslované stany, vysvětlení 

táborových pravidel, rozdělení dětí týmu spolu 

s večerním táborákem nám báječně započalo 

týden. Žádný den jsme nelenili a den začínali, 

jak se sluší a patří, rozcvičkou, na kterou jsme 

hned v úterý navázali tréninkem hasičského 

útoku. Odpoledne jsme stihli oslavit 5. 

narozeniny malé Klárky a poslepu s provazem 

vytvořit v týmu třeba čtverec nebo kruh – není to 

žádná legrace.       Ve středu jsme si hráli na 

indiány. Vedoucí se převlékli za Apače a děti 

jako nájezdníci museli výměnou získat suroviny 

na svou večeři – kotlíkový guláš starých Apačů. 

Musím uznat, že byl znamenitý. Děti si zvládly 

celé jídlo nachystat, uvařit a servírovat samy. 

Čtvrtek byl již tradičně ve znamení celodenního 

výletu. Letos jsme se podívali do Hoslovického 

mlýna. Děti na první pohled zaujala dřevěná 

koza, která se dala podojit. Tento zážitek byl tak 

silný, že byl posléze i součástí večerní scénky. 

Návštěva se nám moc líbila. Děti dostaly 

kartičky s bojovkou, kterou plnily. Za odměnu si 

poté odnesly diplom. Z Hoslovic jsme se 

přesunuli do areálu Národního parku Šumava. 

Tady jsme se opět zapojili do bojovky. Po 

příjezdu do tábora už byl čas jen na pár her a 

spánek. V pátek jsme se opět vydali dopoledne 

trénovat hasičský útok. Odpoledne nás čekaly 

perfektní scénky z doposud nejlepšího zážitku 

soustředění v podání obou týmů. Představení 

byla skvělá a jak jsem již psala, jeden tým se 

nechal silně inspirovat výletem do Hoslovického 

mlýna.       Ve scénce napodobil reakci dětí na 

dřevěnou kozu. Když jsme se dost zasmáli, 

proměnili jsme táborové body za táborové 

peníze. Otevřeli jsme kasíno a tržnici. Děti si za 

peníze mohly nakoupit na tržnici, kde však byly 

ceny smluvní, takže se měnily podle poptávky. 

Děti také mohly své peníze znásobit v kasínu. 

Kasíno čítalo dohromady čtyři stanoviště – 

mikádo, zatloukání hřebíků, karty a věž z kostek. 

Děti si vsadily a buď svou sázku prohrály, nebo 

znásobily. V sobotu jsme si dopoledne vyrobili 

suvenýry pro rodiče a sebe – vonné barevné soli 

do koupele. Odpoledne už jsme odpočívali a 

připravovali se na večerní hasičskou soutěž 

v Benešově Hoře, kde jsme svůj útok úspěšně 

dokončili.  

I přes lehce aprílové počasí se letošní Rohanov 

opravdu vydařil. Ráda bych poděkovala všem 

vedoucím, bez kterých bychom takhle krásné 

zážitky nikdy neměli.  

Tak ahoooj, zase příští rok!       

                                                                                                                                       

Marie Fialová 

 

Podzim, který vyšel na jedničku 

 

Nejdříve malé ohlédnutí za poslední soutěží 

dětské Šumavské hasičské ligy v Žihobcích. 

V našem parku to v sobotu 23. září opět žilo. 

Hasičská přípravka, mladší i starší týmy 

soutěžily v požárním útoku. Divákům se opět 

předvedla žihobecká přípravka s rodiči – odvaha, 

rychlost i soustředění každého v týmu. Nikdo 

nazaváhal, všichni jste naši vítězové.  
 

 
Naši nejmenší       
 

Naše soutěžní mladší družstvo na medaili 

nedosáhlo, skončilo na 7. místě. Shodli jsme se, 

že je to letos nováčkovská daň a že v příštím 

roce víme, co nás čeká a jak se s tím vším znovu 

popereme. Vítězství v přípravce i v mladší 

kategorii si odvezl Vacov. Vacovským to ze 

srdce přejeme, jsou to naši velcí kamarádi. Ve 

starší kategorii jsme nesoutěžili. Prvenství si 

odvezlo družstvo z Horního Poříčí. Sluníčka 

v sobotu bylo sice málo, ale zábavy bylo dost. 

Skákací hrad pro děti, dostatek občerstvení pro 

návštěvníky. V září 2024 přijďte dětem opět 

fandit a znovu se na jejich požární útok podívat.  
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Říjen už je měsícem přípravy na branný závod. 

V letošním roce došlo ke změně pravidel – nový 

závod tzv. ZHVB (Závod hasičské všestrannosti 

a brannosti) se uskutečnil 14. října v Dlažově. 

Podle nových pravidel soutěžící musí zvládnout 

základy topografie, střelbu za vzduchovky, 

překonání překážky (přeskok vodního příkopu, 

přeručkování zavěšeného lana), základy 

zdravovědy a poskytnutí první pomoci, základy 

požární ochrany – jak postupovat při ohlášení 

nebezpečí, rozpoznat druhy nebezpečí, vědět, co 

obsahuje evakuační zavazadlo, znát tzv. 

trojúhelník hoření, poznat požární prostředky, 

také se naučit tzv. záchranářskou uličku (co 

dělat, když se potkáte s vozidly IZS), součástí je 

i uzlování. Protože je všechno nové, nebylo to 

jednoduché, ale naše Lvíčata se ničeho nebojí, a 

tak v letošním závodě obsadila krásné 19. místo 

z celkem 36 mladších týmů. ZHVB není už 

započítáno do soutěže Plamen, takže tento 

výsledek je konečný.  

Všechno bylo nové a nově se do ZHVB mohli 

zapojit jednotlivci dorostenci, dorostenky a 

družstva dorostenců a dorostenek (kategorie 

mladší, střední a starší). Kategorie dorostenců 

má ještě jednu disciplínu navíc – část tratě jako 

orientační běh podle azimutu. 

POZOR, POZOR! Žihobce v kategorii starší 

dorostenci v Dlažově reprezentoval Radim 

Peleška. Přišel na start závodu, odběhl závod a 

zvítězil!!! Když se oznámily výsledky, spustila 

se vlna nadšení a gratulací. Zlatá medaile a 

postup do krajského kola! A teď nic nepodcenit, 

krajské kolo se koná hned příští sobotu 21. října 

v Nevřeni (okres Plzeň sever). Radim trénoval 

doma na zahradě střelbu, učil se všechny 

teoretické úkoly, studoval naposílaná videa 

k orientačnímu běhu. Ten si v Dlažově totiž 

nikdo nevyzkoušel, kvůli silnému větru byla trať 

odkloněna na louky mimo lesní terén.  

„Přepište dějiny!“ (Použiji slogan Roberta 

Záruby a našich hokejistů      ) Radim Peleška 

přišel na start v Nevřeni, zapsal si potřebný 

azimut, odběhl celý závod, splnil všechny 

disciplíny a zvítězil!!! A tak se stal historicky 

prvním žihobeckým hasičem, který náš oddíl 

reprezentoval v krajském kole a který 

v Plzeňském kraji zvítězil. Ráďo, jsme na tebe 

hodně pyšní, tvůj fanklub se mnohonásobně 

rozrostl! Děkujeme! Zlatou medaili ti osobně 

předá vedoucí ORM na valné hromadě, na níž tě 

srdečně zveme – 13. ledna 2024. Šampaňským si 

znovu připijeme.  
 

 
 

Po hasičském soutěžení se dál setkáváme na 

pravidelných schůzkách. Abychom si zpestřili 

podzim, vymyslela se nová akce. Zdeněk 

Hoffmann si pro nás připravil vycházku do 

přírody podle turistické mapy. Nejdříve nás 

seznámil, jak se podle mapy zorientovat, čeho si 

v krajině všímat, jak se prostě neztratit      . 

Hasičský výšlap se uskutečnil v sobotu 4. října. 

U hasičárny v Žihobcích se sešla skupina dětí a 

rodičů. Hasičskými auty jsme so dopravili na 
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start výšlapu – start naší cesty byl totiž 

v Rozsedlích. Rozřadili jsme se do skupinek, 

dostali mapy s vyznačenou trasou a buzoly a 

teprve teď začali tušit cíl naší cesty. Poklidným 

krokem jsme se podle mapy přemisťovali, 

zapisovali významné body v krajině, povídali a 

fotili. Povětšinou jsme šli lesní cestou 

z Rozsedel přes Nezdice až pod Račánek.  
 

 
Na startu vycházky 
 

 
 

U Zdeňkova privátu na nás čekal žihobecký 

servis a cestu jsme zakončili opékáním buřtů, 

teplým čajem, bábovkou i štrůdlem. Také 

nějakým tím bonbónkem. Se západem sluníčka 

nás naše hasičská auta svezla domů. Moc hezký 

výlet a určitě ne poslední! Zdeňkovi moc 

děkujeme za nápad a pomoc. Tentokrát nám 

přálo velké štěstí, totiž v pátek celý den pršelo a 

v neděli byla tak velká zima, že v takových 

podmínkách by se výlet neuskutečnil. Jen ta 

sobota byla slunečná     .  

 
V cíli… 

 

Zima, na jakou se nezapomíná 

 

Na přelomu listopadu a prosince se v hasičárně 

pravidelně něco vyrábí. Jednu schůzku děti 

vyráběly různá zvířátka z přírodních materiálů. 

Fantazii se meze nekladou, to byste koukali, co 

všechno se dá vymyslet. Ze šišek vznikaly 

veverky, z kaštanů myšky i housenky, no prostě 

podzimní paráda na každou poličku, okno či 

stoleček. Náměty pro nás připravila Danča Šatrů, 

moc jí děkuji za pomoc. Další schůzka byla 

tradičně věnovaná zdobení perníčků. Tentokrát 

nám je upekla Věruška Vávrů. Zdobení nám šlo 

od ruky, dokonce jsme se přitom zaposlouchali 

do prvních vánočních koled. Dokreslovalo to 

příjemnou náladu. Zdobili všichni - malí, větší i 

maminky.  
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Druhou částí našeho tvoření byla výroba 

vánočního stromečku z borových šišek a 

korálků. Jeden stromeček na březovém kolečku 

(za ta děkujeme Šatrům) hezčí než druhý.  
 

 
A na závěr práce bývá odměna      . Kamarádka 

Věruška nejenže nám upekla perníčky ke 

zdobení, ale upekla a nazdobila nám i nádhernou 

perníkovou chaloupku. Uvnitř chaloupky se 

dokonce skrýval zlatý poklad. Perníček jsme 

uloupli a zlaťáčky našli. Každý si pochutnal. 

Byla to krásná schůzka a poděkování je opravdu 

srdečné. 
 

 

 
 

V sobotu 2. prosince se uskutečnilo rozsvícení 

vánočního stromečku v Žihobcích. Pravá zimní 

atmosféra. Sněhu tolik jako dlouho ne. Zasypané 

byly nejen Žihobce. Přesto se nám podařilo vše 

připravit. Perníčky, prskavky, svařáček i punč 

v našem stánku. Lvíčata se chopila mikrofonu a 

úvodního slova, po něm se rozezněly tóny 

nástrojů a hlasy zpěváků. Přidaly se děti i 

dospělí. Poděkujme Martině Svatkové za 

seskupení hudebního doprovodu hasičů a jejich 

přátel.  Všichni si první adventní zimní večer 

užili.  
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A co nás ještě v letošním roce čeká? 

V hasičárně schůzky dětí v prosinci zakončíme 

výrobou vánočních přáníček. Prosím sledujte 

naše webové stránky, připravuje se další výšlap – 

tentokrát silvestrovský. Ať to nezmeškáte      ! 

A pak další a další setkání v novém roce 2024. 

Jednotka SDH dělá pravidelně údržbu techniky a 

podala žádost o zařazení jednotky SDHO 

Žihobce na předurčenost pro práci s motorovou 

pilou. 

Rok 2023 končí, na činnost a zážitky byl velmi 

pestrý a bohatý. SDH Žihobce všem svým 

členům, přátelům, podporovatelům a sponzorům 

děkuje za pomoc a práci. Velmi si jí vážíme.  

V novém roce 2024 se bude určitě na co těšit.  

 

SDH Žihobce přeje všem krásné vánoční svátky, 

pevné zdraví, pohodu a štěstí v novém roce 

2024!  

                                                                                                                                      

Libuše Chalupková 

 
 

 

❖ Z kulturního dění   
 
V žihobeckém muzeu a informačním centru 

jsme k poslednímu říjnu ukončili sezónu, která 

byla návštěvnicky nejsilnější za dobu existence 

našeho muzea. Od listopadu až do konce 

března je otevřeno vždy v pátek a v sobotu 

nebo v rámci různých akcí, kterých je 

spousty, a ještě dvě nás do konce roku čekají. 

Na podzim proběhl například literárně hudební 

večer s Michalem Čagánkem, předvánoční 

tvoření nebo speciální 

komentované prohlídky muzea s kněžnou 

Kateřinou. 
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Bohužel ale co se týče návštěvnosti místních, je 

minimální.  

 

Proto bychom vás chtěli požádat o vaše 

podněty, nápady a názory, díky kterým budeme 

moci přizpůsobit naši kulturní nabídku tak, aby 

pro vás, místní, byla zajímavá. 

 

Vaše postřehy, náměty či poznatky nám můžete 

sdělit buď osobně na IC, telefonicky na čísle 

724 895 012 nebo na e-mail info-

muzeum@zihobce.eu. 

 

Děkujeme za jakékoli připomínky! 

 

A tedy na co se ještě do konce roku můžete 

těšit? 

 

S dobou Adventu, tedy očekávání, jsme pro vás 

připravili krásný koncert CHODSKÉHO 

SOUBORU MRÁKOV, který se bude konat 

v neděli 10.12.2023 od 17.00 v žihobeckém 

kostele. 

Protože se jedná o událost zcela ojedinělou, 

koncert bude zaznamenávat také Česká televize 

pro pořad Folkloristika. 

 

A poslední akcí tohoto roku bude tradiční 

CHARITATIVNÍ KONCERT pod vedením 

paní Martiny Svatkové taktéž v žihobeckém 

kostele Proměnění Páně, který se uskuteční 

na Boží hod Vánoční  25.12.2023 od 18.00. 

 

Současně, pokud vám chybí pěkný dárek nebo 

maličkost pro vaše blízké, můžete využít 

nabídky našeho IC. Pro vánoční přání máme 

zcela nové pohlednice Žihobec od Martina 

Kalného a také spoustu pěkných dárečků z ruky 

Ivety Lysáčkové, Moniky Balašové nebo od 

firmy Zamotánky 😊 

 

Děkujeme za vaši veškerou přízeň a těšíme se na 

viděnou v příštím roce, do kterého vám přejeme 

především pevné zdraví, mnoho štěstí, radosti, 

lásky a zkrátka ať každý den je takový, jaký si ho 

přejete mít😊 
Za kolektiv muzea a IC 

 

Veronika Kočí 
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